



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023

PROCESSO 1068/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N.º 20/2020 e RESOLUÇÃO Nº 21/2021.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 1.205.812,60 (hum milhão duzentos e cinco mil oitocentos e doze reais e sessenta centavos).

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA.

Credenciamento: até às 17:00 horas do dia 19 de maio de 2023.

Abertura: 14:00 horas do dia 22 de maio de 2023.

Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 17 de abril de 2023.

Elaine Cristina Consolin
Diretora Geral de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 121/2023.

PARTES: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E DESAFIO JOVEM MISSÃO RESGATE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I, e Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 9051, de 24 de janeiro de 2023.

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde e a Entidade DESAFIO JOVEM MISSÃO RESGATE, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que esta prossiga na realização das seguintes atividades: promoção da assistência e recuperação às crianças, adolescentes, idosos dependentes de drogas, álcool e portadora de comportamento considerado antissocial; orientação e auxílio na readaptação ao meio social; orientação e auxílio das pessoas necessitadas, em conformidade com os preceitos bíblicos; asseguramento de escolas especializadas tendo em vista o ajustamento das pessoas delinquentes dependentes de drogas ou álcool; promoção de palestras, pesquisas e divulgação referente aos problemas com drogas e álcool, tendo em vista ação curativa e preventiva.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0910.1030200152.078 3.3.50.43.00 FR - 000 Cód. Reduzido 1873.

VALOR: R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais).

VIGÊNCIA: até 28 de fevereiro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2023.

FISCAL DO CONTRATO: Marina Faustino Juliano.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 28/2023.

TERMO DE COLABORAÇÃO: 10/2023.

Jacarezinho/PR, 14 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 123/2023.

TERMO DE COLABORAÇÃO: Nº 11/2023.

PARTES: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO.

LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I; Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 9185 de 06 de abril de 2023.

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Entidade MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção do Serviço Médico Hospitalar de Pronto Atendimento nos Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Jurídica da área Médica para atendimento de Plantão Pronto Atendimento e SADT (Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia), necessário ao bom desempenho dos serviços no Pronto Socorro. Assim como, prestar pronto atendimento, 24 (vinte e quatro) horas por dia, à população de município, que venha usar os serviços médicos e hospitalares no pronto socorro municipal localizado na citada entidade beneficente, com título de filantropia.

ORÇAMENTARIA Nº:

0910.1030200152.084 3.3.50.43.00 FR - 000 Cód. REDUZIDO 1948.

VALOR: R\$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais), conforme previsto no cronograma, o qual é parte integrante do presente Termo.

VIGÊNCIA ATÉ: até 30 de junho de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2023.

FISCAL DO CONTRATO: Mariana Faustino Juliano.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 29/2023

Jacarezinho/PR, 14 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 128/2023.

PARTES: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE REAB. AO DEF. AUDITIVO E ATENDIMENTO AO DEFICIENTE VISUAL - AJADAVI.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I; Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 9051, de 24 de janeiro de 2023.

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e a Entidade ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE REAB. AO DEF. AUDITIVO E ATENDIMENTO AO DEFICIENTE VISUAL - AJADAVI, para reabilitar o deficiente auditivo e visual à sua autorrealização como indivíduo e sua inserção no meio social como ser produtivo e atuante, usando de todos os meios modernos, tanto em equipamento, como em metodologia. Auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que a escola possa habilitar um melhor atendimento a seus alunos com o apoio integral à escola regular, colocação no mercado de trabalho, quando possível e integração à sociedade, através de Subvenção Educacional, oriunda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.1236700092.049 3.3.50.43.00 FR 000 Cód. REDUZIDO 1248

VALOR: R\$ 166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais), em 04 (quatro) parcelas, conforme previsto no cronograma de desembolso, o qual é parte integrante do Plano de Trabalho do presente termo.

VIGÊNCIA: até 28 de fevereiro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2023.

FISCAL DO CONTRATO: Rafael Barbosa.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 30/2022.

TERMO DE COLABORAÇÃO: Nº 12/2023.

Jacarezinho/PR, 14 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 19/2023

CONTRATO Nº 122/2023

OBJETO: A contratação de empresa que preste serviço de cortejo fúnebre para o Fundo Municipal de Assistência Social.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ANNA JULIA DE ARAUJO MARTINS 06163757947

VALOR: R\$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2023.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e Luciene Campos Vilella.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1020.0824400212.104	3.3.90.32.00	FR - 000	CÓD REDUZIDO 2492
---------------------	--------------	----------	-------------------

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2023

OBJETO: Contratação da empresa QUALLYX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, para aquisição de teste rápido de laboratório, com o intuito de relativizar os casos de Dengue no Município de Jacarezinho/PR, através do Fundo Municipal de Saúde.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3450/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.425/2023,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.425/2023 por mais 30 (trinta) dias, a contar de 17 de abril de 2023, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios.

Dê ciência. Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9200/2023

Súmula: Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, amigável ou judicial, em favor do Município de Jacarezinho, o imóvel de matrícula 9.641, no CRI local, com destinação à implantação de rede coletora de água pluvial no Jardim Europa.

O Prefeito do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 65, inciso XIII, da Lei Orgânica Municipal e, ainda, de acordo com o que lhe faculta o artigo 5º, alínea "I", do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterada pela Lei Federal nº 9.785, de 29 de janeiro de 1999;

CONSIDERANDO o teor do ofício 240/2022 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

CONSIDERANDO a necessidade do Município em realizar obras de infraestrutura no Bairro Jardim Europa;

CONSIDERANDO que a área expropriada, objeto do presente, revela-se indispensável à implantação de rede coletora de água pluvial, face à sua localização;

CONSIDERANDO a previsão e aprovação dos projetos pelo Paraná Cidade;

CONSIDERANDO que o fundamento axial da desapropriação é a supremacia do interesse público sobre o interesse individual;

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação, amigável ou judicial, em favor do Município de Jacarezinho, o imóvel matriculado sob o nº 9.641, Lote 14 A, Quadra E, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Jacarezinho, Estado do Paraná, localizado de frente com a Rua Paul Percy Harris, Loteamento Jardim Europa, nesta Cidade.

Art. 2º. O imóvel a que se refere o artigo anterior, uma vez concluído o processo de desapropriação, será destinado à realização de obras de infraestrutura, necessárias à implantação de rede coletora de água pluvial no bairro mencionado.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução do disposto neste Decreto correrão às expensas das dotações orçamentárias do Município de Jacarezinho, que serão indicadas posteriormente.

Art. 4º. A Procuradoria Geral do Município fica autorizada a promover, na forma prevista em legislação, a desapropriação do imóvel a que se refere o art. 1º.

Art. 5º. A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de **natureza urgente para efeito de imissão provisória de posse** em processo de desapropriação, desde logo autorizado, nos termos do art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365 de 21 de junho de 1941.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3451/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - Transferir **Juliana Honório**, Matrícula n. 2806-1, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, para a Secretaria Municipal de Planejamento, a contar de 17 de abril de 2023.

II - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 3452/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - Delegar poderes, a contar de 24 de abril de 2023, ao Tesoureiro **Paulo Rogério Amâncio**, para assinar pedidos e documentos, bem como ficar a frente da Secretaria Municipal de Finanças, até 28 de abril de 2023.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3454/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.437/2023,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.437/2023 por mais 30 (trinta) dias, a contar de 22 de abril de 2023, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios.

Dê ciência. Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 15/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 124/2023

OBJETO: A aquisição de materiais hidráulicos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ACABAMENTO REGISTRO - CROMADO	FAMOSA	UND	141	18,49	2.607,09
2	1	ACABAMENTO REGISTRO - CROMADO	FAMOSA	UND	159	18,95	3.013,05
4	1	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20X1/2MM, CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC	PLASTUBOS	UND	340	0,18	61,20
5	1	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM, EM PVC RÍGIDO	PLASTUBOS	UND	360	0,29	104,40
6	1	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM, EM PVC	PLASTUBOS	UND	388	1,25	485,00
8	1	ADESIVO POTE 175G PROMOVE A COLAGEM ENTRE TUBOS E CONEXÕES DE PVC	SILOC	UND	162	9,00	1.458,00
10	1	ASSENTO SANITÁRIO TAMANHO PADRÃO, ALMOFADADO	LIEGE	UND	239	48,45	11.579,55
11	1	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO	METALMATRIX	UND	425	2,39	1.015,75
12	1	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4, EM AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO EM AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO	METALMATRIX	UND	465	1,64	762,60
13	1	ANEL VEDAÇÃO DE VASO, FEITO DE BORRACHA BUTÍLICA, RESINA SINTÉTICA, CARGA INORGÂNICA, ÓLEO MINERAL E ANTI OXIDANTE	VIT	UND	372	7,39	2.749,08
14	1	BASE REGISTRO PRESSÃO 3/4	VIQUA	UND	227	44,98	10.210,46
15	1	BASE VÁLVULA PARA DESCARGA EM LIGA DE COBRE	DOCOL	UND	203	121,00	24.563,00
17	1	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS, EM POLIETILENO COM TAMPA	BAKOF	UND	86	204,90	17.621,40
18	1	CAIXA DE DESCARGA SUSPensa PARA PAREDE 9 LTS MATERIAL: PLÁSTICO PVC, ALTURA DA CAIXA: 32,80 CM, COMPRIMENTO DA CAIXA: 34,10 CM, LARGURA DA CAIXA: 16,60 CM, PESO: 0,66 KG	ALUMASA	UND	195	25,50	4.972,50
19	1	COTOVELO 45 100MM, EM PVC, REFORÇADO	PLASTUBOS	UND	365	5,90	2.153,50
21	1	COTOVELO ESGOTO 90 X 40MM, EM PVC RÍGIDO REFORÇADO	PLASTUBOS	UND	375	0,82	307,50
26	1	COTOVELO SOLDÁVEL 90 X 20MM, CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC	PLASTUBOS	UND	345	0,29	100,05
27	1	COTOVELO SOLDÁVEL 90 X 25MM, CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC	PLASTUBOS	UND	375	0,29	108,75
29	1	COTOVELO ESGOTO 100 X 90MM, CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC	PLASTUBOS	UND	320	4,49	1.436,80
30	1	ENGATE 40 CM, FLEXÍVEL EM PVC	PLASTUBOS	UND	490	2,75	1.347,50
31	1	ENGATE FLEXÍVEL 60CM, EM PVC	PLASTUBOS	UND	428	3,25	1.391,00
32	1	ENGATE 50 CM, FLEXÍVEL, EM PVC	PLASTUBOS	UND	383	3,45	1.321,35
33	1	FILETE MASSA CALAFETAR, NA COR CINZA COM 24 FILETE	POLY	UND	175	7,89	1.380,75
35	1	FLANGE SOLDÁVEL 50X1.1/2, CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC	PLASTUBOS	UND	205	5,99	1.227,95
36	1	JOELHO SOLDÁVEL 25/90, EM PVC	PLASTUBOS	UND	285	0,35	99,75
37	1	JOELHO AZUL 3/4 COM ROSCA, EM POLIPROPILENO	PLASTUBOS	UND	275	2,99	822,25
50	1	MASSA ADESIVA EPOXI DUAS CORES: BRANCA E CINZA. 100GR, APLICAÇÃO: METAL	PPLY	UND	205	7,98	1.635,90
51	1	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO C/ BUCHA, 10MM	DELTA	UND	544	2,10	1.142,40
55	1	REDUÇÃO ESGOTO 100X50, CONEXÃO HIDRÁULICO EM PVC	PLASTUBOS	UND	195	3,40	663,00
58	1	REGISTRO ESFERA, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA DE 25MM - EM PVC RÍGIDO	PLASTUBOS	UND	232	4,50	1.044,00
59	1	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA DE 50MM	PLASTUBOS	UND	222	16,99	3.771,78
60	1	SIFÃO SANFONADO, MATERIAL POLIPROPILENO, HASTE ADAPTÁVEL, COR BRANCO	LIEGE	UND	588	3,10	1.822,80
61	1	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA, TUBO DE 50G	WORKER	UND	193	7,50	1.447,50
63	1	TE AZUL 25X3/4 COM ROSCA, EM PVC, C/ROSCA C/BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4, LADO SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	UND	325	3,40	1.105,00
64	1	TE ESGOTO 100MM - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS, MATERIAL PVC	PLASTUBOS	UND	240	4,99	1.197,60
67	1	TE SOLDÁVEL 25MM - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS, EM POLIPROPILENO	PLASTUBOS	UND	255	0,45	114,75
68	1	TE SOLDÁVEL 50MM - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS, PVC	PLASTUBOS	UND	239	2,99	714,61
70	1	TORNEIRA TANQUE PLÁSTICA ½	HERC	UND	215	2,25	483,75
72	1	TORNEIRA EM LIGA DE COBRE, PARA COZINHA, C 23	DELTA	UND	163	47,50	7.742,50
73	1	TORNEIRA COZINHA METAL, BICA ALTA CROMADA, C 50	DELTA	UND	254	47,50	12.065,00
74	1	TUBO ESGOTO EM PVC, BARRA DE 6M, DE 100MM	PLASTUBOS	UND	203	51,90	10.535,70
75	1	TUBO ESGOTO EM PVC, BARRA DE 6M, DE 40MM	PLASTUBOS	UND	213	19,45	4.142,85
76	1	TUBO ESGOTO EM PVC, BARRA DE 6M DE 50MM	PLASTUBOS	UND	213	27,50	5.857,50
77	1	TUBO SOLDÁVEL EM PVC, BARRA DE 6M DE 20MM	PLASTUBOS	UND	188	11,00	2.068,00
78	1	TUBO SOLDÁVEL EM PVC, BARRA DE 6M, DE 25MM	PLASTUBOS	UND	233	15,99	3.725,67
79	1	TUBO SOLDÁVEL EM PVC, BARRA DE 6M, DE 50MM	PLASTUBOS	UND	208	63,00	13.104,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Item	Quantidade	Descrição	Fornecedor	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
80	1	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL SANFONADO BLUKIT, EM POLIPROPILENO, PARA VASO SANITÁRIO	LIEGE	UND	265,90	2.623,50
81	1	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA COM CURVA	PEVESUL	UND	190,00	1.881,00
82	1	VÁLVULA CROMADA LAVATÓRIO, DIÂMETRO DE 1¼ POLEGADA	INJEPLAST	UND	225,99	2.022,75
83	1	VÁLVULA METAL LAVATÓRIO, DIÂMETRO 1 POLEGADA	DELTA	UND	233,99	2.094,67
84	1	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO SIMPLES	LOGASA	UND	210,00	30.429,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MICHEL PAULINO ALGOZO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME

VALOR: R\$ 206.335,46 (duzentos e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos).

RECURSOS:

Código	Descrição	Valor	Código
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 581
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3596
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2207
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3598
1020.0824300238.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2325
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. REDUZIDO 2346
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 3599
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 2411
1020.2824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. REDUZIDO 3600
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. REDUZIDO 3601
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3602
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. REDUZIDO 2529
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 3603
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2586
1310.2312200262.247	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3553
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2809
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. REDUZIDO 2825
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2875
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 110
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 3597
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2639
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 815
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 824
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 833
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 842
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 885
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 898
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 911
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 923
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1156
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 1170
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1183
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 1196
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 39
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3595
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1531
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1639
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 3348	CÓD. REDUZIDO 3594
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 1761
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 1804
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 2029
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 2105

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Jacarezinho, 14 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 15/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 125/2023

OBJETO: A aquisição de materiais hidráulicos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	1	ADESIVO BISNAGA 75G COLA DE CANO	PLASTILIT	UND	129	3,70	477,30
9	1	ASSENTO SANITÁRIO TAMANHO PADRÃO, SIMPLES	ALUMASA	UND	341	18,50	6.308,50
16	1	BÓIA 3/4 PARA CAIXA D'AGUA, COM HASTE EM METAL	ALUMASA	UND	325	5,00	1.625,00
24	1	COTOVELO SOLDÁVEL 45 X 25MM, CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC	PLASTILIT	UND	350	0,40	140,00
25	1	COTOVELO SOLDÁVEL 45 X 50MM, CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC	PLASTILIT	UND	355	2,75	976,25
28	1	COTOVELO SOLDÁVEL 90 X 50MM, CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC	PLASTILIT	UND	325	2,95	958,75
46	1	LUVA SOLDÁVEL 25MM, EM PVC	PLASTILIT	UND	395	0,30	118,50
48	1	LUVA SOLDÁVEL 50MM, EM PVC	PLASTILIT	UND	320	1,60	512,00
53	1	PLUG ROSCÁVEL 1X2, CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC	PLASTILIT	UND	400	0,25	100,00
54	1	PLUG ROSCÁVEL 3/4, CONEXÃO HIDRÁULICA, EM PVC	PLASTILIT	UND	460	0,30	138,00
69	1	TE SOLDÁVEL 50X25MM, CONEXÃO EM PVC	PLASTILIT	UND	229	2,70	618,30
85	1	VEDA ROSCA 50M X 18MM	MULTIFITA	UND	312	3,30	1.029,60

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MARGEM – COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

VALOR: R\$ 13.002,20 (treze mil, dois reais e vinte centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 581
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3596
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2207
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3598
1020.0824300238.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2325
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. REDUZIDO 2346
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 3599
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 2411
1020.2824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. REDUZIDO 3600
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. REDUZIDO 3601
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3602
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. REDUZIDO 2529
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 3603
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2586
1310.2312200262.247	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3553
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2809
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. REDUZIDO 2825
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2875
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 110
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 3597
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2639
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 815
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 824
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 833
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 842
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 885
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 898
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 911
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 923



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1156
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 1170
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1183
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 1196
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 39
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3595
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1531
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1639
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 3348	CÓD. REDUZIDO 3594
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 1761
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 1804
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 2029
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 2105

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Jacarezinho, 14 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DEMUTRAN
JACAREZINHO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DEMUTRAN-JACAREZINHO até 05/06/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AUX0956	116100T000547302	01/02/2023	54600	R\$ 130,16
AXD2803	116100T000587448	01/02/2023	54521	R\$ 195,23
AXD2803	116100T000587447	01/02/2023	55250	R\$ 130,16
CLQ8E57	116100T000587445	01/02/2023	65300	R\$ 195,23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 15/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 126/2023

OBJETO: A aquisição de materiais hidráulicos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	ACABAMENTO VÁLVULA EM LIGA DE COBRE, CROMADA	LIEGE	UND	114	40,36	4.601,04
71	1	TORNEIRA TANQUE PLÁSTICA 3/4 DE JARDIM	HERC	UND	220	3,16	695,20
86	1	VEDANTE TORNEIRA, BITOLA DE ½ POLEGADA, BORRACHA	GRAP	UND	340	0,39	132,60
87	1	VEDANTE TORNEIRA, BITOLA DE ¾ POLEGADA, BORRACHA	GRAP	UND	410	0,35	143,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ABREU, MARTINS & CIA LTDA

VALOR: R\$ 5.572,34 (cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 581
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3596
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2207
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3598
1020.0824300238.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2325
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. REDUZIDO 2346
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 3599
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 2411
1020.2824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. REDUZIDO 3600
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. REDUZIDO 3601
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3602
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. REDUZIDO 2529
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 3603
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2586
1310.2312200262.247	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3553
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2809
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. REDUZIDO 2825
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2875
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 110
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 3597
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2639
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 815
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 824
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 833
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 842
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 885
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 898
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 911
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 923
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1156
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 1170
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1183
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 1196
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 39
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3595
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1531
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1639
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 3348	CÓD. REDUZIDO 3594
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 1761
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 1804
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 2029
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 2105

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Jacarezinho, 14 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 15/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 127/2023

OBJETO: A aquisição de materiais hidráulicos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	1	COTOVELO ESGOTO 45 X 75MM, EM PVC RÍGIDO REFORÇADO	TIGRE	UND	365	4,60	1.679,00
22	1	COTOVELO ESGOTO 90 X 50MM, EM PVC RÍGIDO	TIGRE	UND	415	1,81	751,15
23	1	COTOVELO ESGOTO 90 X 75MM, EM PVC RÍGIDO	TIGRE	UND	370	3,95	1.461,50
34	1	FLANGE SOLDÁVEL 25X3/4, CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC	TIGRE	UND	205	3,45	707,25
38	1	LUVA AZUL 20X1/2 COM ROSCA, EM PVC	TIGRE	UND	295	2,45	722,75
39	1	LUVA ESGOTO 100MM, EM PVC	TIGRE	UND	320	2,40	768,00
40	1	LUVA ESGOTO 40MM DE CORRER, EM PVC RÍGIDO	TIGRE	UND	330	2,50	825,00
41	1	LUVA ESGOTO 40 MM. EM PVC	TIGRE	UND	310	0,55	170,50
42	1	LUVA ESGOTO 50MM, EM PVC	TIGRE	UND	290	1,00	290,00
43	1	LUVA ESGOTO 50MM DE CORRER, PVC RÍGIDO	TIGRE	UND	295	2,00	590,00
44	1	LUVA ESGOTO 75MM, EM PVC	TIGRE	UND	295	2,00	590,00
45	1	LUVA ESGOTO 75MM DE CORRER, EM PVC	TIGRE	UND	300	3,00	900,00
47	1	LUVA SOLDÁVEL 25MM DE CORRER, EM PVC	TIGRE	UND	330	2,00	660,00
49	1	LUVA SOLDÁVEL 50 DE CORRER, EM PVC	TIGRE	UND	265	6,00	1.590,00
52	1	PASTA LUBRIFICANTE 160 GR, PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, ASPECTO FÍSICO: PASTOSO	TIGRE	UND	152	5,05	767,60
56	1	REDUÇÃO ESGOTO 50X40, EM PVC RÍGIDO	TIGRE	UND	205	1,10	225,50
57	1	REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20, EM PVC	TIGRE	UND	245	0,29	71,05
62	1	TE ÁGUA, AZUL EM PVC, BITOLA DE 25X1/2 COM ROSCA	TIGRE	UND	240	2,95	708,00
65	1	TE ESGOTO 40MM, CONEXÃO HIDRÁULICA PARA TUBOS E CONEXÕES EM PVC	TIGRE	UND	250	1,25	312,50
66	1	TE ESGOTO 50MM - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS, PVC	TIGRE	UND	240	2,90	696,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: VDA SANEAMENTO LTDA

VALOR: R\$ 14.485,80 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 581
0710.0412800082.033	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3596
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2207
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3598
1020.0824300238.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2325
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. REDUZIDO 2346
1030.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 3599
1020.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 2411
1020.2824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. REDUZIDO 3600
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. REDUZIDO 3601
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3602
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. REDUZIDO 2529
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. REDUZIDO 3603
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2586
1310.2312200262.247	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3553
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2809
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. REDUZIDO 2825
1210.1545200252.117	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2875
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 110
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. REDUZIDO 3597
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 2639
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 815



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 824
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 833
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 842
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 885
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 898
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 911
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 923
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1156
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 103	CÓD. REDUZIDO 1170
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. REDUZIDO 1183
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. REDUZIDO 1196
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 39
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 3595
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1531
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. REDUZIDO 1639
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 3348	CÓD. REDUZIDO 3594
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 1761
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 1804
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 2029
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. REDUZIDO 2105

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2023.

FISCAL DO CONTRATO:

Jacarezinho, 14 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 05/2023

Beneficiário	Cargo / Função	Destino	Motivo viagem	Período de afastamento	Quantidade diárias	Valor unitário da diária	Valor total pago de diárias	Data pagamento	Requerimento	Autoridade concedente
ANTONIO NEVES NETO	Vereador	Foz do Iguaçu/PR	Participar do Curso com o tema "OS EFEITOS E A RESPONSABILIDADE DE PREFEITOS E VEREADORES EFETIVADOS NO DECRETO LEI N. 201/67" E "A REVISÃO E REFLEXÃO SOBRE O REGIMENTO INTERNO E SUAS ATUALIDADES", a ser promovido pela INTERATIVA - M.BLATT GRANDO CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME, a ser realizado de 18 a 21 de abril de 2023.	17/04/2023 a 21/04/2023	5	R\$ 671,34	R\$ 3.356,70	17/04/2023	24/2023	José Izaias Gomes - Presidente
FLAVIO BRAGA FILHO	Assessor Contábil	Foz do Iguaçu/PR	Participar do Curso com o tema "OS EFEITOS E A RESPONSABILIDADE DE PREFEITOS E VEREADORES EFETIVADOS NO DECRETO LEI N. 201/67" E "A REVISÃO E REFLEXÃO SOBRE O REGIMENTO INTERNO E SUAS ATUALIDADES", a ser promovido pela INTERATIVA - M.BLATT GRANDO CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME, a ser realizado de 18 a 21 de abril de 2023.	17/04/2023 a 21/04/2023	5	R\$ 671,34	R\$ 3.356,70	17/04/2023	25/2023	José Izaias Gomes - Presidente

Jacarezinho, 17 de abril de 2023

JOSÉ IZAÍAS GOMES
Presidente



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2023

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 2638 - 11 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 9201/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.291 de 29 de dezembro de 2022, Artigo 6º, § I e II,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 1.164,76 (um mil cento e sessenta e quatro reais setenta e seis centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0600	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	
UNIDADE	0610	Gabinete do Secretário	
DOTAÇÃO		0510.2884600000.006	
3.3.30.93.00	3905	Indenizações e Restituições – Fonte: 6016 – Convênio nº 427/2022 - SEDU - Aquisição de Retroscavadeira – Exercício Corrente.	1.164,76
TOTAL DO CRÉDITO			1.164,76

Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., Inciso II da Lei Federal 4.320/1964:

Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita.

1.3.2.1.01.0.1.02.05.63.00.00 - 452	F.I.R.F. - Convenio 427/22 - Aquis. Retroscavadeira.	1.164,76
TOTAL		1.164,76

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de abril de 2023.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal